
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 8 «Звездочка» 
(наименование организации) 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                           Приказ 

О внесении изменений в приказ от 15.02.2021 года № 18 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 8 «Звездочка»» 

 

            В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации городского округа город Кулебаки от 

08.11.2021 года № 2343 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

от 05.02.2021 года № 197 "Об утверждении Примерного Положения об 

оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений, по виду экономической деятельности 

«Образование» и подведомственных управлению образования 

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области», 

руководствуясь   Уставом  МБДОУ детский сад № 8 «Звездочка», 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

           1. Внести в приказ заведующего МБДОУ д/с № 8 «Звездочка»  от 

15.02.2021 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 8 «Звездочка»»  следующие изменения: 

          1.1. В Положение об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 

«Звездочка»,  

          1.1.1  В разделе 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения» 

1) Таблицу пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

 
Размер должностного 

оклада руководителя ОО в 

рублях 

Количество обучающихся, воспитанников (среднегодовое) 

Организации дошкольного образования 

26574 Свыше 240 воспитанников 

26368 От 200 до 239 воспитанников включительно 

24514 От 170 до 199воспитанников включительно 

23690 От 140 до 169 воспитанников включительно 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

162 09.11.2021 г. 



23381 От 100 до 139 воспитанников включительно 

21115 От 70 до   99 воспитанников включительно 

20909 От 40 до 69 воспитанников включительно 

17510 Менее 40 детей 

 

2) Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.10. Руководителю, заместителю  руководителя учреждения, 

имеющему почетные звания "Народный учитель", Заслуженный учитель" и 

"Заслуженный преподаватель" СССР, Российской Федерации и союзных 

республик, входивших в состав СССР, а также руководителю, заместителям 

руководителя, имеющим почетные звания «Заслуженный работник 

физической культуры», «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер 

спорта», «Мастер спорта международного класса» и другие почетные звания 

СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав 

СССР, название которых начинается со слов 

"Народный", "Заслуженный",  а также ведомственные награды Министерства 

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации: нагрудный знак «Почетный работник 

воспитания и просвещения Российской Федерации», «Почетный работник 

общего образования Российской Федерации», «Почетный работник сферы 

образования Российской Федерации», медаль Л.С. Выготского 

предусматривается персональная повышающая надбавка за почетное звание 

в размере 10% от должностного оклада. 

 Применение персональной повышающей надбавки для руководителя 

может быть только при условии соответствия почетного звания профилю 

учреждения. 

           1.1.2. В приложении 1 к Примерному Положению: 

1)  таблицу пункта 1.2 изложить в следующей редакции:  

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Минимальный 

оклад, руб. 

Минимальный 

оклад <**>, 

руб. 

Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого 

уровня (помощник воспитателя)  

3 946 4 540 

 

2) Таблицу пункта 1.3 изложить в следующей редакции:  

 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Повышающ

ий 

коэффициен

т по 

должности 

Минима- 

льный 

оклад, 

руб 

Минима- 

льный оклад, 

<**>, 

1 квалификационный 

уровень (младший воспитатель) 

1,0 4219 4 852 

 



 3) Пункты 2.2.,2.3.,2.4.,2.5., изложить в следующей редакции:  

«2.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня". 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 5 747 

2 квалификационный 

уровень 

1,08 6 207 

2.3. Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня". 

 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,02 6 372 

2 квалификационный 

уровень 

1,04 6 497 

3 квалификационный 

уровень 

1,11 6 934 

4 квалификационный 

уровень 

1,17 7 309 

5 квалификационный 

уровень 

1,26 7 871 

 

2.4. Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0  7 496 

2 квалификационный 

уровень 

1,2  8 996 

3 квалификационный 

уровень 

1,4  10 495 

4 квалификационный 

уровень 

1,55  11 619 

5 квалификационный 

уровень 

1,67 12 519 

 



2.5. Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня". 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 14 935 

2 квалификационный 

уровень 

1,1          16 429 

3 квалификационный 

уровень 

1,25          18 669  

 

5) Второй абзац пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

    «Размер минимальной ставки заработной платы: 4 600руб.» 

 

6) Второй абзац пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 217 руб.» 

 

7) В таблице пункта 3.3.1. вместо цифры «4466» записать цифру «4 600», 

и вместо цифры «5065»  записать цифру «5 217». 

 

1.1.3.  В приложении 3 к  Положению 

1) В пункте 2.2. после слова «ФОТст» записать слова «по видам и 

формам материального стимулирования работников». 

 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 октября 2021 года. 

 

3. Делопроизводителю Ахмедовой Л.В. разместить данный приказ на 

официальном сайте детского сада, и обеспечить доступность для 

ознакомления сотрудников с Положением на бумажном носителе. 

 

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                             Т.В. Офицерова 

 

С приказом ознакомлена : 

 

Ахмедова Л.В. ________________________ 

 

 

 


		2021-11-16T09:45:15+0300
	МБДОУ Д/С № 8 "ЗВЕЗДОЧКА"




